
 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I2.1 2023-1222-P-44851-inFORMAZIONEcontinua 

CUP: J84D23005810006 

      Prot. n. 8154      Gravina in Puglia,  22/11/2024 

Al sito istituzionale  

Sezione Progetti PNRR 

Sezione  Amministrazione Trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di  incarichi individuali per 

docenti, aventi ad oggetto la costituzione di una comunita’ di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del 

progetto di cui all’epigrafe. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1 2023-1222-P-44851 “inFORMAZIONE 

continua” CUP: J84D23005810006, di avvalersi della collaborazione di  docenti, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la costituzione di una comunità di pratiche;  

VISTA la determina di avvio procedura per la selezione del Personale Progetto PNRR D.M. 66/ 2023 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale prot 7420 del 31/10/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7856, pubblicato sul sito  dell’Istituzione Scolastica in data 14/11/2024; 

CONSIDERATE  le istanze pervenute entro i termini di  scadenza previsti dall’Avviso;  

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di selezione prot. n. 8120 del 21/11/2024; 

 

CONSIDERATO che la commissione ha  proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’Avviso prot. 7856 del 14/11/2024;  

 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 21/11/2024, acquisito con prot. n. 8124 del 22/11/2024, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

 

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi rese dai componenti della Commissione;  

VISTO l’art. 3 comma 4 dell’Avviso prot. 7856 del 14/11/2024; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 



 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 

DISPONE 

  La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di  incarichi individuali per docenti, aventi ad 

oggetto la costituzione di una comunita’ di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe  

 

Docente componente della comunità di pratiche, referente di un singolo indirizzo di studio tra i cinque presenti 

nell’istituto 

 DOCENTE PUNTI PREFERENZA PER INDIRIZZO LICEALE  

1 Ragone Giovanni  31  

2 Antonacci Donato 21,5 Liceo Scientifico 

 

Docente componente della comunità di pratiche con esperienza in innovazione digitale 

 DOCENTE PUNT1 

1 Vicino Maria 32 

 

Docente componente della comunità di pratiche, nonché referente/coordinatore dell’intero progetto 

 DOCENTE PUNT1 

1 Ragone Giovanni  31 

 

Avverso alla suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 

dell’Istituto o tramite posta PEC, entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  

 

Trascorso tale termine, con successivo provvedimento sarà resa nota la graduatoria definitiva.   

 

Il presente Avviso è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.liceogravina.edu.it - Home page sez. 

PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.             

                                                                                       

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Berardo Guglielmi      


		2024-11-22T11:40:06+0000
	GUGLIELMI BERARDO




